
 

25-16180-0030 

2025 年９月 25 日 
 
ご参加企業・個人の皆様 

 
IPPO IPPO NIPPON プロジェクト 能登半島支援 

共同委員長 加 藤   博 
（中部経済同友会 代表幹事） 

共同委員長 永 井 靖 二 
（（一社）関西経済同友会 代表幹事） 

共同委員長 岩 井 睦 雄 
（（公社）経済同友会 筆頭副代表幹事・代表理事） 

 

IPPO IPPO NIPPON プロジェクト能登半島支援 

第２期活動 寄附募集期間終了のお知らせ 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より「IPPO IPPO 

NIPPON プロジェクト能登半島支援」の活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、ご報告が遅れ、大変恐縮ではございますが、皆さまにお力添えいただきまして、

８月 31 日（日）をもって、「IPPO IPPO NIPPON プロジェクト能登半島支援」の第２

期活動における寄附募集期間を終了いたしました。第２期では、141 の企業・法人、およ

び 22 名の個人にご参加いただき、当初目標を大きく上回る 3,506 万 5,414 円のご厚志を

頂戴いたしました。 

ついては、運営委員会にて決定した第２期活動計画に基づき、石川県立七尾東雲高等

学校、石川県立田鶴浜高等学校、石川県能登高等学校に実習機材 計 10 点（3,484 万

8,440 円相当）を、石川県教育委員会 教育政策課へ 21 万 6,974 円を贈呈し、災害復興

にお役立ていただきます。 

なお、第２期活動の寄附募集期間の終了に伴い、10 月１日（水）開始（予定）の第３

期活動開始までの間は経理処理に要する期間として、寄附の入金を受け付けることがで

きません。くれぐれもご注意いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

能登半島地震からの復興には継続的な支援が不可欠です。諸事ご多端の折に恐縮では

ございますが、10 月１日（水）より開始する予定の第３期活動におきましても、引き続

きご厚志を賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 
≪本件問合せ先≫ 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-4-6日本工業倶楽部別館5階（経済同友会事務局内） 
        IPPO IPPO NIPPON プロジェクト能登半島支援 運営事務局 
       藤井・山内・大川（TEL：03-3284-0316／E-mail：ippo2024@doyukai.or.jp） 

 


